ตารางแสดงขนาดยาสำหรับผู้ป่วยเด็ก ยารูปแบบรับประทานที่มีการสั่งใช้บ่อย
	รายการ
	ชื่อยา
	รูปแบบยา
	ขนาดยาทาง Clinical  ( จากหนังสืออ้างอิง )

	1. 
	Amoxycillin 

- Amoxycillin 
- Augmentin (Amoxycillin+clavulanic)
	Dry syrup
- Amox syr-125 mg/5ml-60 ml

- Augmentin syr- Amoxycillin 250 mg +clavulanic 62.5  mg/5 ml (curam)-60 ml
	Usual  dose :  30-50 mg/kg/วัน   แบ่ง 2-3 ครั้ง
Resistant dose :

   60 – 80  mg/kg/day แบ่ง  2 – 3  ครั้ง

	2. 
	ASA
	Aspirin tab gr I (81 mg)   

Aspirin tab gr V(300,325)
	Usual  dose :  10-15 mg/kg/dose q 4-6 hrs

Anti-inflammation  dose :  

     80 – 100  mg/kg/day  แบ่ง 6 – 8  hrs 

	3. 
	Cloxacillin
	Dry syrup-125mg/5ml-   60 ml
	 50 - 200 mg / kg / วัน  แบ่งให้  4  ครั้ง  


	4. 
	Co-trimoxazole (Bactrim,; TMP+SMZ)
	Suspension-TMP 40 mg+ SMZ 200mg/5ml-60 ml
	 3-6  mg / kg / dose (TMP)    q 12 hrs



	5. 
	CPM
	Syrup-2 mg/5ml-60  ml

	 0.35 mg / kg / วัน  แบ่งให้   3-4  ครั้ง

	6. 
	Erythromycin
	Dry syrup-125mg/5ml-60 ml

	30 – 50  mg / kg /วัน  แบ่งให้  4   ครั้ง


	7. 
	Ibuprofen
	Ibuprofen tablet-200 mg/tab

	 Usual  dose :   5-10 mg/kg/dose q 6-8 hrs (Max 40 mg/kg/วัน)

Antiinflammation  dose :  

    30 – 50  mg/kg/day  แบ่ง 4  ครั้ง


	8. 
	Paracetamol
	Syrup-120 mg / 5ml-60 ml

	 10-15  mg / kg / dose  q 4-6 hrs 

	9. 
	Salbutamol (Ventolin)
	Syrup- 2 mg / 5ml-60 ml
	0.1-0.2 mg / kg / dose x 3-4 ครั้ง
   ( Max 2 mg/dose)

	10. 
	Simethicone
	Suspension- 40  mg/ml - 30 ml 
	:    < 3 ปี    (  20 mg / dose  ให้  3-4 ครั้ง หลังอาหาร

  :   3 – 6  ปี  (   40 mg / dose  ให้  3-4 ครั้ง หลังอาหาร














